
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN

EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2024 CONTRATAÇAO DE IMOVEL

LOCATORIO: Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino
Cruz/RN.
CNPJ - 01.612.382/0001-77.
LOCADOR: SUELEIDE DE MORAIS ARAUJO.
CPF - ***.**0.**4-78
OBJETO: Locação de Bem Imóvel/Terreno para o Alojamento dos
Resíduos sólidos do Município de Tenente Laurentino Cruz–RN
VALOR: $ 60.000,00 (sesenta mil reais)
VIGENCIA: de 12 meses podendo ser prorrogado comfome a
lei14.133/21
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, em 03 de julho de 2024.
 
FRANCISCO MACÊDO DA SILVA –
Prefeito Municipal

 
SUELEIDE DE MORAIS ARAUJO –
Proprietaria
 
*PUBLICAÇAO POR INCORREÇAO*

Publicado por:
Franciel Rayedson Garcia de Macedo

Código Identificador:464BA91A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/10/2024. Edição 3405
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ:12.233.412/0001-50

AÇÃO: 1056 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

FUNÇÃO: 10 SAÚDE

SUB-FUNÇÃO: 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA: 0113 Promoção, Prevenção e Vigilância a Saúde

NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FONTE DE RECURSOS: 16210000 16010000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual Transferências Fundo a Fundo de

Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ:12.233.412/0001-50

AÇÃO: 2152 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

FUNÇÃO: 10 SAÚDE

SUB-FUNÇÃO: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROGRAMA: 0113 Promoção, Prevenção e Vigilância a Saúde

NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FONTE DE RECURSOS: 16210000 16010000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual Transferências Fundo a Fundo de

Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/2024 PREGAO ELETRONICO 24/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN.
CNPJ - 01.612.382/0001-77.
CONTRATADO:BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº 04.709.243/0001-54.
OBJETO: Contrato é o fornecimento de equipamentos/material permanente (moveis e equipamentos médicos) para unidades de atenção básica e
UPAMES, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
VALOR: R$ R$ 30.400, (trinta mil e quatrocentos reais).
DOTAÇAO ORÇAMENTARIA;
 

 
VIGENCIA: 25/10/2024 ate 25/10/2025
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, em 25 de outubro de 2024.
 
FRANCISCO MACÊDO DA SILVA –
Prefeito Municipal
 
JOSE MARCIO RODRIGUES RIBEIRO –
Representante Legal

Publicado por:
Franciel Rayedson Garcia de Macedo

Código Identificador:48FFA020

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 31/10/2024. Edição 3405
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
PORTARIA DE FERIAS Nº 117/2024 – GP

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO E GOZO DE
FÉRIAS DO SERVIDOR QUE MENCIONA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município de
Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder o pedido de 10 (dez) dias férias convertido em
pecúnia, de acordo com Artigo 118, inciso IV, da Lei Municipal
011/1997 a senhora MARIA DAS GRAÇAS ARAÚJO, servidora
efetiva, cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, sob matrícula de nº47,
relativas ao período de 2022/2023, contados a partir do dia 01 de
novembro de 2024 a 20 de novembro de 2024, ficando os 20 (vinte)
dias de férias para gozo em outro momento.
 
Art. 2º Encaminhe-se a presente portaria para ciência do (a) servidor
(a) que menciona, sendo publicado no átrio desta prefeitura e Diário
Oficial vinculado.
 
Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 30 de
outubro de 2024.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:6AE695AC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/10/2024. Edição 3405
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ:12.233.412/0001-50

AÇÃO: 1056 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE

SAÚDE

FUNÇÃO: 10 SAÚDE

SUB-FUNÇÃO: 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA: 0113 Promoção, Prevenção e Vigilância a Saúde

NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FONTE DE RECURSOS: 16210000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

provenientes do Governo Estadual

16010000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

provenientes do Governo Federal - Bloco de

Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ:12.233.412/0001-50

AÇÃO: 2152 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE MÉDIA E

ALTA COMPLEXIDADE

FUNÇÃO: 10 SAÚDE

SUB-FUNÇÃO: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E

AMBULATORIAL

PROGRAMA: 0113 Promoção, Prevenção e Vigilância a Saúde

NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FONTE DE RECURSOS: 16210000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

provenientes do Governo Estadual

16010000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

provenientes do Governo Federal - Bloco de

Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN

EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2024 PREGAO ELETRONICO 24/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino
Cruz/RN.
CNPJ - 01.612.382/0001-77.
CONTRATADO: TM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA.
CNPJ Nº 21.592.515/0001-06.
OBJETO: Contrato é o fornecimento de equipamentos/material
permanente (moveis e equipamentos médicos) para unidades de
atenção básica e UPAMES, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
VALOR: R$ 52.955,00 (Cinquenta e dois mil novecentos e cinquenta
e cinco reais).
DOTAÇAO ORÇAMENTARIA;
 

 

 
VIGENCIA: 25/10/2024 ate 25/10/2025
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, em 25 de outubro de 2024.
 
FRANCISCO MACÊDO DA SILVA –
Prefeito Municipal
 
BRUNO TAFFAREL FERNANDES MAIA –
Representante Legal

Publicado por:
Franciel Rayedson Garcia de Macedo

Código Identificador:8E07B6D9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/10/2024. Edição 3405



A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


